COMUNE DI GTARDINI NAXOS
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALL N. 115 DEL 05/09/2018

OGGETTO: Bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di servizi da
istituire, ai sensi delP’art. 15 comma I della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, pubblicata
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 12 del 18.03.2016 ¢ della Direttiva
assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale delia Regione Sicilia, n.
39 del 23 Agosto 2013, presso questo Comune, finalizzati ad integrare o ampliare 1 servizi
comunali, allo scopo di mitigare le condizioni di poverta ed emarginazione sociale
scaturenti dalla carenza di oppeortunita occupazionali.

L'anno Duemiladiciannove, addl Cinque del mese di Settembre ore 13,10 nella Casa
Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, a seguito di invito di convocazione, si & riunita
la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

oy _— y -y -

P A
1 |LO TURCO PANCRAZIO  |SINDACO P
2 |GIARDINA | CARMELO VICE SINDACO A
3 |RIZZO ORAZIO ANTONINO | ASSESSORE P
4 |SANFILIPPO SANDRANANCY | ASSESSORE A
5 |VILLARI CARMELO ~ ASSESSORE | P

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Roberta Freni

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sindaco Pancrazio Lo
Turco e dichiara aperta la seduta per la trattazione deli'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

Dato atto che la stessa é corredata dei pareri prescritti dall'art. 53 della legge 08/06/1990 n. 142
recepifa dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto che la proposta di che trattasi € meritevole di approvazione;

Vista fa L.R. 44/91;

Con votazione unanime resa ¢ verificata nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di APPROVARE e far propria 'atlegata proposta di deliberazione avente per oggetto:

Bando per Ia selezione dei soggetti da ufilizzare nei Cantieri di servizi da istituire, ai sensi
dell’art. 15 comma | della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia n. 12 del 18.03.2016 e della Direttiva assessoriale del 26
luglio 2813, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, n. 39 del 23 Agosto
2013, presso questo Comune, finalizzati ad integrare o ampliare i servizi comunali, allo
scope di mitigare le condizioni di povertd ed emarginazione sociale scaturenti dalla
carenza di opportunita occupazionali che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.

A questo punto i} Presidente pone in votazione la proposta di immediata esecutivita della
proposta testé approvata
LA GIUNTA MUNICIPALE
. . i -
Con separata votazione resa all'unammita di voti favorevoli espressi in forma palese dichiara la
presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Snt/Lrt/Uffhegr



COMUNE DI GIARDINI NAXOS
Citta Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N°  {d {4 pEL 05 % JP

Oggetto: Bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di servizi da istituire, ai
sensi dell’art. 15 comma | della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, pubblicata suila Gazzetia
Ufficiale della Regione Sicilia n. 12 del 18.03.2016 e della Direttiva assessoriale del 26 luglio
2013, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, n. 39 del 23 Agosto 2013,
presso questo Comune, finalizzati ad integrare o ampliare i servizi comunali, allo scopo di
mitigare le condizioni di povertd ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di
opportunitd occupazionali.

i Proponente : L'Assessore ail Servizi Sociali Settore competents: |

L’ASSESSORE Al SERVIZI SOCIALI

VISTA ia:

- Direttiva Assessoriale del 26.07.2013 emanata dalla Regione Sicilia, Ass.to della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ed attuativa della Delibera della
Giunta Regionale n. 202 del 06/06/13 e la Delibera della Giunta Regionale n. 241
dei 03 /07/ 13 - GURS n. 39 del 23.08.2013;

~ L.R.n. 3/2016 - art. 15 c.1 relativa allistituzione dei Cantieri di Servizi ~ GURS n.
12 del 18.03.2016:

- nota prot.n. 5675 del 23.02.2018 della Regione Sicilia, Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento del Lavoro,
dell'Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attivita Formative con la guale
ha invitato | Comuni ad avanzare istanza per la Manifestazione di Interesse;

VISTO il Decreto n. 2336 dle 23.07.2019 della Regione Sicilia, Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento del Lavoro,
dell’Impiego, dell’'Orientamento dei Servizi e delle Attivita Formative relativo al Piano di
Riparto economie dei Cantieri di Servizi DDG 7714/Serv. 11 del 16.05.2018 Avviso
1/2018;

CONSIDERATO che [I'Amministrazione Comunale, nelilambite di un’azione
amministrativa tesa a contrastare ed alleviare gli effetti della poverta attraverso un
sostegno economico € sociale intende avviare per 'anno 2019 delle iniziative in grado di
garantire un sostegno economico e mitigare le condizioni di poverta ed emarginazione
sociale scaturenti dalla carenza di opportunita occupazionali;

PRESO ATTO che con nota prot. 41118 del 25/07/2019 del Dipartimento del Lavoro,
dell'Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attivita Formative é stato trasmessi a
tutti i Comuni delle Sicilia i Decreto n. 2336/2019 del Piano di riparto delle economie
sui Cantieri di Servizi, e che Codesto Comune é inserito tra i Comuni beneficiari;

TENUTO CONTO che | cantieri di servizi da avviare nel 2019 sono il risultato di un
rifinanziamento a seguito delle economie dei cantieri avviati ai sensi dell’Avviso 1/2018
e che pertanto, il valore massimo relativo alla rendita catastale delle unita immobiliari




adibite ad abitazione principale se di proprieta dei facenti richiesta & gia fissato con delibera di
G.M. n. 108 del 09/07/2018,;

VISTO il Bando e la Domanda di accesso predisposti dalia Regione Sicilia;

CONSIDERTA 1a necessitd di procedere alla pubblicazione del Bando pubblico e relativa
domanda di accesso che dovranno pervenire entro 30 giorni dalla pubblicazione del Bando;

RAVVISATA la necessita di procedere per l'avvio dei Cantieri di Servizi alla redazione delle
graduatorie degli ammessi e alla redazione dei progetti necessari per la definizione e
programmazione dei piani di impiego da sottoporre alla Regione Sicilia;

PROPONE

DI AVVIARE i progetti dei Cantieri di Servizi che prevedono {'impiego di personale a supporto
delle attivita istituzionali del’Ente a causa di carenze soggettive e oggettive di personale
dipendente con e risorse di cui al citato decreto n. 2336/2019 e secondo le direttive della
Regicne Siciliana in materia;

DI DEMANDARE al Responsabile del 1 Settore gli adempimenti consequenziali tra cui,
I'approvazione dell’allegato Bando di Avviso e della relativa domanda di accesso che saranno
resi pubblici per 30 giorni dalia data della relativa pubblicazione e, se ritenuto necessario a
causa di carenze soggettive e oggettive di personale dipendente, affidare all’esterno il servizio
connesso per l'espletamento delle attivitd di selezione, redazione delle graduatorie e
progettazione dei piani di lavoro da sottoporre all"Assessorato Regioriale per il finanziamento
dei Cantieri di Servizi;
e

DI DICHIARARE la presente Deliberazione, immediatamente esecg;fiva.

il Propon
|

%

Snf/Lrt/UffSegr



3
EDE

b3

=5

COMUNE DI GIARDINI NAXOS

N
F

g

crdtiarttaasaens

Profocollo NP 21

SEDE

o i

SofiieEnE e

P
e

> 34

mig

1
H

mini di pre

Tex

Pagat i

MEETTS

T

£

i
i
ix

T

T8y

]

L




F‘.

Al
deliz Famiglis,

X
=

[

csesenyate Regionale

{

ME

O g

%

nifve

Ti%

For

REivitE

»

e f

vizh & de
venti di rigusiifivsrions g

Her

L e

poale Lavare

Regh

]

Aartiment
- Propramma

e

VR

T

T ZicE

LHEa riper

=0

Vigts o w

§‘ At

st 40

e

s
e

o

wm

[

it}

ot

£

550 al i}

e

aTatatl s TR Extt

bl
e
P
it
e
,t
Li
&
™

! e
Voo i
2 Hogmo i

s
FUEE

BET

¥

o

o iRy

LHY

ot eui al

Felgnon

e

&

Vigig

LA TN

1

tengto o
v

H
=i



E:

rifenio

F

g, B

HaEig,




A CAMWERI Ol SERVIZL % R 4
PRAMC T FFAR DELLE ECORNOMIE O SULALLA

ALLEGATD AL DECRETD N,

B Ente Gestore Comuns di Pron. fmporto Asssgnato

381,728,892

é”iﬂ"?ﬁ,‘ia

0
ey
£

.

-
=
=

I i
m"E
B

CAMPORELLG DLLICATA AG 8B.31V.22

CANICATTI ; Al 41.848,34

AG 17.448.84

o

e

2ALMA TF MONTECHIARG AG 154.744 80

.

_aﬁmmmﬂ e 54.618,44

B XL?‘H‘F N“ﬁ: A 28 387,64

& VILLAFRANCA SICUILA ' ‘ As ' 17446 B4

0 ;3;:;; RINA VILLARMO oL 3?;:44&3,&%:5

£ ."Jﬁl,iﬁﬁi,dﬁé&ﬁs PRATAMENG : Ci 73,830 82

2 _Sﬁ.ﬁ'ﬂ{:‘%h;@f&é 5l :%sc%u;-ja | CT 2158567
13 CATANIA or | 433.038,67
14 GRAVINA DI CATANIA cT 172.726.25

15 MILD CT 17,445 84

15 fwﬁgm-@‘ o7 1831162

T OBARRAFRANC EN 91,480,16

e
R4

PIATZS ARIMERINA EN | 145, ??zﬁz

fo  REGALBUTC EN | 45.364,82

e
Eos
o

o
T
e
j
o
e
4l
T

N 17.448 54

e 17 ‘4.4;3 Bg— -

T
I




27 ,f:,-fﬁn‘% ELIOLA 8B “‘wﬁ% 84

iirﬂ?’

23 CESBARD WAE 17.4458.84

Z! fFLCﬁRE’SW‘-‘. A 17,446,84

25 c@?‘éﬂﬁsﬁ% ELLEFANTINA ME 17.445 84

28 FORZA DAGRO AL 17,446,584

T
}

27 -wﬁ&_u;{%? : BAE : 17.445 84

28 GALATI MAMERTING ME 17.446,84
26 §§-A§_i_,@t}{:z;zf;? M 17.445,84
0 GIARDING NAXOS ME . 50859 52

3T | ME 17.446.84

32 MER " E ‘E?cdéﬁ;gé-

23 momc UFF | MELIA O mE 17.446,34"

34 ?@i.{?ﬁ DI SICILIA ME 24.367,22

28 ?z@i AR ‘ ME 17,448, 84

28 Ql"“ﬁﬁt&ikﬁE"{m i ME 28, 8@? A3

37 ROMETTA M #2.8114,17

35 fsm FRATELLO ME 3 25.800,68

38 gm HAARCO DALUNZID : ME 47. é&.ﬁ 24

8 EAL&thQ%E DEFITALIA ME 17.4486,84

47 NJCF:& b ; 17.446.84

52 uPr‘%D»‘XFf? ME : 33.320,85

43 U&C}RM HeA ME 72.545,33 '
Ad AL,EA\,«*‘ELLJ‘ MILICIA K B 4862317

45 BALESTRATE B4 f 20.431 ﬁg.%}




73
T
I
¢
s
s
=y
[ I
T
i 3
swanilb,
H=
o=
i‘::'

Bl BANTAFLAVIA A 70.365.82

LA
92
)

159.660,77

0
Pk
£
o
.
B
A
Z
o
ol
by

51.388,27

Totate € 3.286.867,83




Da "Per conto di: dipartimento.lavoro@certmail.regione sicifia.it” <posta-certificata@pec.actalis.it>

“ufficio.gabinetio@pec.comune.agrigento.it" <ufficio.gabinetto@pec.comune.agrigento.it>,
“urbhnistica@pec.cormune.Gammarata.ag it" <urbahistica@pec.comune.cathmarata.ag.it>,
"protocollo@iegal.comune.campobelloditicata.ag . it”
<protocolio@iegal.comune.campobelicdilicata.ag.it>,
"solidarietasociale@pec.comune.canicatiiag.it” <solidarietasodale@pec.comune.canicatti.ag.it>,
“eamune. montallegro@pec.it" <comune.montallegro@pec.it>,

"srotocollo@comuns, palmadimeontechiare. legalmail.it™
<protocollo@comune.palmadimontechiare.iegalmail.it>, "comunediracalmuto.ag@pec.it”
<comunediracaimuto.ag@pec.it>, "utcrealmonte@pec.it" <utcrealmonte@pec.it>,
"sindacovs@pec.it" <sindacovs@pec.it>,
"amministrazione@npec. comune. santacaterinavillarmosa.ch it®
<amministrazione@pec.comune.santacaterinavillarmosa.chit>, "comnune.vallelunga.cl.it@pec.it”
<comune.vallelunga.cl.it@pec.it>, "urp.castiglionedisiciia@iegalmail . it"
<urp.castiglionedisicilia@legalmail.it>, "comune.catania@pec.it" <comune.catania@pec.it>,
“sindaco.comunegravinact@legalmail.it” <sindaco.comunegravinact@legaimail.it>,
"protocolio@pec.comune.mito.ct.it” <protocollo@pec.comune.milo.ct.it>,
“ass.segreteria@cert.comune. paterno.ct.it" <ass.segreteria@cert.comune.paterno.clit>,
"harrafranca@npec.aruba.it’ <barrafranca@pec.aruba.it>,
"affarisociali@pec.comunepiazzaarmerina. it <affarisociali@pec.comunepiazzaarmerina.it>,
"nrotocofioregalbuto@pec.it” <protocolioregalbuto@pec.it>, "sperliinga@pec.intradata.it”
<sperfinga@pec.intradata.it>, "affari.generali@pec.comune.ali.me.it”
<affari.generali@pec.comune.ali.me.it>, "protocoilo@pec.comunecastelmota.gov.it”
<protecollo@pec.comunecasteimola.gov.it>, "cesaro@pec.intradata. it”
<cesaro@pec.intradata.it>, "comunedificresta@pec.it" <comunedifloresta@pec.it>,

A "protocollo.fondacheliifantina@pec.it” <protocollo.fondachellifantina@pec.it>,
"nrotocolio@pec.comune.forzadagro.me.it" <protocolio@pec.comune.forzadagro.me.it>,
"protecolic@pec.comunegaggi.gov.it” <protocollo@pec.comunegaggl.gov.it>,
“info@pec.comune.galatimamertinc.me.it" <info@pec.comune.galatimamertino.me.it>,
"protocoliogaliodoro@pec.it" <protocollogatiodoro@pec.it>, "sindacogiardininaxos@pec.it”
<sindaceaiardininaxos@pec.it>, "protocollo@pec.comuneitala.it”
<protocclio@pec.comuneitala.it>, "protocollo@pec.comune.meri.it”
<protocollo@pec.comune.meri.it>, “comunemongiuffimelia@legpec.it”
<comunemongiuffimelia@legpec.it>, "comune.nizzadisicitia@pec.it”
<comune.nizzadisicilia@pec.it>, "comunepagliara@pec.it” <comunepagliara@pec.it>,
“prococallo@pec.comune. roccalumera. me. it! <prococoHo@pec.cermnune. roccalumera.me. it>,
"protocolio@pec.comunerometta.com” <protocollo@pec.comunerometta.com>,
"comunesanfratelio@pec.it" <comunesanfratello@pec.it>, "comune.sanmarcodalunzio@pec.it”
<comune.sanmarcodalunzio@pec.it>, "comune, sansalvatoredifitalia@pec.it”
<comune,sansalvatoredifitaliia@pec.it>, "comunesavoca@dgpec.it” <comunesavoca@dgpec.it>,
"nrotocollo@pec.comune.spadafora. me.it” <protocollo@pec.comune.spadafora.me.it>,
"protocollo@pec.comune.taormina. me.it" < protocctio@pec.comune. taormina.me.it>,
"info@pec.altavillamilicia.eu” <info@pec.aitavillamilicia.eu>, "vitalegaetano.comune@pec.it”
<vitalegaetano.comune@pec.it>, "segreteria.comunecapaci@pec.it”
<seqgreteria.comunecapaci@pec.it>, "protocollo@pec.comune.casteldaccia pa.it”
<protocollo@pec.comune.casteldaccia.pa.it>, "ufficiotecnico@cert.comune ficarazzi.pa.it”
<ufficiotecnico@cert.comune.ficarazzi.pa.it>, "comunesangiuseppejato@pec.it”
<comunesangiuseppejato@pecit>, “nubblicaistruzione@pec.comune.santafiavia.pa.it”
<pubblicaistruzicne@pec.comune.santaftavia.pa.it>, "protocello@pec.comune. scicli.rg. it”
<protocollo@pec.comune.scicli.rg.it>, "comune@solarino-pec.it" <comune@solarinc-pec.it>

Data giovedi 25 luglic 2019 - 14:33

POSTA CERTIFICATA: Notifica decreto 2336 del 23/07 /2019 relativa a tutti | Comuni
interessati

Messaggio di posta certificata

Il giorno 25/07/2019 alle ore 14:33:14 (+0200) il messaggio

"Notifica decreto 23736 del 23/07/2019 relativa a tutti | Comuni interessati® @ state inviato da
“dipartimento.lavoro@certmait.regione. sicilia.it”

indirizzato a:

ufficiotecnicocert comune ficarazzi.pa.it ass.segreteria@cert. comune. paterno. cbit
protocollo@comune. palmadimontechiaro.legaimail it comunesavoca@dgpec.it



protecolio@legal.comune.campobeliodilicata.ag.it sindaco.comunegravinact@legalmail.it
urp.castiglonedisicila@tegalmail.it comunemongiuffimelia@legpec.it infe@pec.altavillamilicia.eu
barrafranca@pec. aruba it ufficic.qabinetto@pec.comune.agrigento.it
affari.generali@ped.comune.ali.me.it urbafistica@pec.comune.cafmarata.ag.it g
solidarietasociale@pec.comune.canicatti.ag.it protocollo@pec. comune.casteldaccia.pa.it
protocolio@pac. comune. forzadagro.me.it info@pec. comune . galatimamertino.me.it
protocolio@pec.comune.meri.it protocolio@pec.comune.milo.ct.it
prococolio@pec.comunea.roccalumera.me.it amministrazione@pec.comune santacaterinavillarmosa.cl.it
pubblicaistruziene@pec.comune.santaflavia.pa.it protocollo@pec.comune. scicli.rg.it
protocollo@pec.comune.spadafora.me.it protocollo@pec. comune. taormina. me.it
protocollo@pec.comunecasteimola.gov. it protocoflo@pec.comunegaggi.gov.it
protocollo@pec.comuneitala.it affariscciali@pec.comunepiazzaarmerina.it
protocoito@pec.comunerometta.cont cesaro@pec.intradata.ii sperlinga@pec.intradata. it
comune.catania@pec.it comune.montaliegro@pec.it comune.nizzadisicilia@pec. it

comune. sanmarcodalunzio@pec.it comune.sansalvatoredifitalia@pec.it comune.vailelunga.cl.it@pec.it
cormunedifioresta@pec.it comunediracalmuto.ag@pec.it comunepaglara@pec.it
comunesanfrateflo@pec.it comunesangiuseppejato@pec.it protocollo.fondacheilifantina@pec.it
protocoifiogallodoro@pec.it protocolioregatbuto@pec.it segreteria.comunacapaci@pec.it
sindacogiardininaxos@pec.it sindacovs@pec.it utcrealimonte@pec.it vitalegaetano.comune@pec.it
comune@solarino-pec.it

It messaggio originaie & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: opec292.20190725143314.03980.438.1.61 @pec.actalis.it

Allegato(i)

daticert.xmi {5 Kb)
postacert.eml (463 Kb)
smime.p7s (7 Kb)



“H
Lo

Dettaglio Email

Miltente:

Destinatan:

Data:

Oggetio:

A M

sindacogiardininaxos@pec.i

protocollogiardininaxos@pec.it
25-07-2019  Ora: 17:01 Num. Protocollo: Det:

POSTA CERTIFICATA: Fw: Notifica decreto 2336 del 23/07/2019 relativa a tutti | Comuni interessati

Testo Emall




Comune
ci Giardini Naxos

g o
Fondo Sociale Europes

UNIGHE BEUROPEA

CITTA’ DI GIARDINI NAXOS

Per lo selezione dei soggetii da utilizzare nei Cantieri di servizi da istituire, ai sensi
dell'art. 15 comma | della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, pubblicata sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilic n. 12 del 18.03.2016 e della Direffiva
assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla Gazzetia Ufficiale della Regione
Sicilia, n. 39 del 23 Agosto 2013, presse questo Comune, finalizzati ad inftegrare o
ampliare i servizi comunali, alio scopo di mitigare le condizioni di poveria ed
emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunita occupazionali.

PREMESSA

Questo Comune indice unda selezione pubblica per la formulazione di una
graduatoria per I'ammissione nei Cantieri di Servizi di prossima istituzione, finanziafi
ddil' Assessorato Reglonale della Famidlia, delle Politiche sociali e del Lavoro ed
aventi ad oggetto programmi di lavoro della durata di mesi 3, per l'infegrazione o
'ampliamento dei servizi comunali, sia con riferimento agli ordinari compiti di istituto
che per far fronte a situazioni straordinarie.

L'ammissione ai Cantieri di servizi non deftermina V'instaurazione di alcun rapporio di
lavoro con il Comune ¢ linfegrazione ol reddito, erogata per 3 mesi, non pud
essere rinnovata.

Il programma di lavoro prevede un impegno orario pro-capite di 80 ore mensili,

Il frasferimento monetario @ assegnato per e ore di effettiva presenza.

o Gli interessati di ettt compresa tra i 18 e i 66 anni e 7 mesi non compiuti, disoccupati
o inoccupali che hanno presentato la dichiarazione di disponibilita, ai sensi del
comma | dell’art. 19 del D. Lgs 150/2015 e s.m.i., e hanno softoscrifte it patfto di
servizio presso il Centro per 'impiego competente per ferritorio, in possesso de
restanti requisiti di - ammissibilitad, devono presentare, entro gg. 30 dailla
pubblicazione del presente bando, istanza sul modello di domanda scaricabile dal
sito del Comune www.comune.giardini-naxos.me.it

REQUISIT!
Possono essere ammessi a partecipare ai Cantieri di Sepvizi i soggetti in possesso dei
seguenti requisiti: i ) )
« residenza nel teriforio del Comune da ameno 6 mesi alla data di
pubblicazione dell’avvise di selezione;

b



Sl Comune
g Glordind Nowos

grﬁ’

Fondo Sociale Europeo

T e

e essere in possesso di redditi comunque percepiti e da chiungue erogati non
superiore ad € 453,00 mensili, corrispondente all’ assegno sociale anne 2018 per
un soggetto che vive da solo. Per i nuclei familiari composti da due o pit
persone, tale soglic di reddito e determinata sulla base della scala di
equivalenza allegata alla presente (ALLEGATO "A"};

< tuthl i componenti del nucleo familiare devono essere privi di patimonio sia
mcbiliare, softo forma di titoli di Stato, azioni, obbligazioni, quote di fondi
comuni di investimento e depositi bancari, che immobiliare, fatta eccerzione
per I'unitd immobiliare adibita ad abitazione principale, se posseduta g titolo di
proprieta, il cui valore non pud eccedere lag soglia, che i Comune ha
provveduto a quantificare in €. 70.279,02 con una rendita catastale massima si
€. 557,77, Nellambito del valore dell'unitd immobiliare per abitazione principale
rientrano anche le perfinenze della stessa ovverc piv particelle catastali
dell'unita immobifiare adibita ad abitazione principale costituita perdé da un
unico immobile. Sono irrilevanti, ai fini dell’ammissione in graduatoria, il possesso
di quote indivise di alfre proprieta immobiliari ovvero agppezzamenti di terreni
purche il valore cotastale, sommato al valore dell’ abitazione principale, ove
posseduta, non superi la soglia fissata. Sono ininfluenti, ai fini dell’ammissione nei
programmi di lavoro, gli immobili dichiarati inagibili con provvedimento formaie
delle competenti autoritd.

Saranno esclusi dalla partecipazione chi ha gia partecipato ai cantieri di servizi gvviati
ai sensi dell’ Avvise 1/2018.

Non devono essere quaniificati, in quanio non vengono considerati reddito:
« gli assegni per it nucleo familiare ed assegni di maternitd;
* l'indenniid di accompagnamento aisensi della L. n. 18 del 11/02/1980:;
« I'indennité di frequenza concessa ai minori mutilati ed invalidi civifi ai sensi della L. 7
n. 289/90:
» i contributi integrativi al pagamento dei caneni di locazione;
= [ contributi perilibri di testo e le borse di studio;
I reddito da lavoro af nette da ogniritenuia & considerato ai 75%.
Tutti gii aitri redditi percepiti devono essere dichiarati.
Per I'attivita prestata sard erogaota una indennitd corrispondente alla soglhia di povertd
del nucleo familiare del beneficiario. Tale sogia é calcolata secondo la scala di
equivalenza sopra citata, detratti ghi eventuali reddifi posseduti, calcolati in dodicesimi
dianno. i . )
ASSEGNAZIONE DE] POSTI DISPONIBIL
I posti disponibili saranno cosi assegnati:
« giovani di eta compresa fra 18 e 1 36 anni, nella misura del 50%;




gﬁ Comune
ol Glording Noxos

UNIONE EUROFEA . o ?dﬁ B 53E §“ Lropeo

* soggetti di etd compresa tra i 37 e 1 50 anni, nella misura del 20%;

* soggetti uliracinquantenni, nella misura del 20%,;

o soggefti immigrati in possesso di regolare permesso di soggiorno per moftivi di iavoero
0 perricongiunzione famifiare, nella misura del 5%;

« soggetftt porfatori di handicap, riconosciuti dalla competente commissione
sanitaria, nella misura del 5%.

Avranno priorita di avvio, nel rispetio delle percentudli di assegnazione, tulli | cittadini
inseriti nelle graduatorie e non avviati per insufficienza di fondi dei Cantieri di Servizi
avviati ai sensi dell’Avviso 1 2018 approvato con Decreto n. 8849 del 12.06.2018 della
Regione Sicilio - Bando 2018, fermo restando che la partecipazione sard subordinata
alla nuova presenfazione della domanda ed alla verifica del possesso dei requisiti,
nonché alricalcolo effettive del contributo da ercgare e del monte ore lavorativo.

Non hanno priorita di avvio i candidati che hanno partecipato al Bando 2018 e che
hanno rinunciate alla partecipazione e/o sono stali esclusi.

Non devono essere quaniificati, in quanto non vengono considerati reddifo:

o gl Gssegnz per il nucieo familiare ed assegni di mo?emlfo

* I'indennitdy di Gccompcgnomen‘ro ai sensi della L. n. 18 del 11/02/1980;

¢ 'indennitd di frequenza concessa ai minot mutilati ed invalidi civili ai sensi della

L.n. 289/90;

* | contributi integrativi al pagamento dei canoni dilocazione;

« jconlributi perilibri di testo e le borse di studio;
il reddito da lavoro al netto da ogniritenuta e considerato al 75%.
Tutti gli alt redditi percepiti devono essere dichiarati.
Per I'attivitd prestata sard erogata una indennitd corrispondente aila soglia di
poverta del nucleo familiare del beneficiaric. Tale soglia e calcolata secondo o
scala di equivalenza sopra citata, defratti gli eventuali redditi posseduti, calcolati in
dodicesimi di anno.

ASSEGNA DEI POSTI DISPONIBILI
1 posh disponibili saranno cosi essegnaﬂ'
giovani di etd compresa fra i 18 e i 36 anni, nelta misura del 50%;
« soggefti di etd compresa fra i 37 e i 50 anni, nella misura det 20%;
= soggefti ultracinguantenni, nella misura det 20%;
* soggetti immigrati in possesso di regotare permesso di seggiomoe per motivi di
lavoro o per ricongiunzione familiare, nella misura del 5%, .
° sogge‘m portatori di handicap. riconosciuti dalla compei‘eme commissione
sanitaria, nella misura det 5%.




Comune
ol Glordin Noxos

Fondo Soc

i “.Qw.
et ale BEuropeo

Nel caso in cul non fosse possibile, per carenza di istanze, rispetiare le percentuali
di riserva a favore dei soggefti portatori di handicap e quella a favore degl
immigrati, i posti disponibiti verranno assegnati alla fascia di eta con il maggiore
numero diistanze di partecipazione presentate.

Ove, per contro, non fosse possibile garantire ad enframbe le suddette categorie
la percentuate diriserva, avra la precedenza il nucleo familiare con minore reddifo
e maggior numerc di componenti.

L'istanza pud essere presentata do uno o piu componenti dello stesso nuclec
familiare, in possesso dei prescritti requisiti, fermo restando che potrd essere inserito
nei programmi di lavoro un selo componente per nucleo familiare. | soggetti in
possesso dei requisifi per essere ammessi in piu di una fascia di riserva {efq,
immigrato, portatore di handicap) devono indicare g fascia nella quale chiedono
di essere inseriti.

DOCUMENTI DA ALLEGARE

Alla domanda di partecipazione non deve essere allegata alcuna certfificazione
eccezion fafta per la fotocopia del documento di riconoscimento dell’isiante, in

corso divalidita. L L \ .
Le dichiarazioni rese dagli inferessali ai sensi degli arft. 46 e 47 del D.P.R.
28/12/2000, n. 445 vtilmente collocati in graduatoria saranno cggetto di verifiche e
controlli diretti ad accertare la veridicita delle informazioni fornite.

In caso di dichiarazioni mendaci | beneficiar, olire ad incorrere nelle sanzioni penali
previste dalle leggi vigenti, sono tenuti alla restituzione delle somme indebitamente
percepite che it Comune rivtilizza per gli stessi fini.

i dati saranno detenuti e frattati i sensi delle vigenti norme sulla privacy.

I Comune, verificate le domande di partecipazione regolarmente pervenute ed
accerfato il possesso dei requisiti da parte, dei richiedenti, redigera te graduaterie
dei soggeiti da ammettere nei programmi di lavoro (una per ogni categoria
prevista) da pubblicare all’Albo pretorio det Comune e nel sito istituzionale, entro
30 giomni dal termine ultimo di presentazione Nei successivi gg. 10 daolla
pubblicazione della graduatoria potranno essere presentate dagli interessafi
osservazioni o richieste direttifica, per eventuali errori materiali,

Decorso ftale fermine ed effeftuate nei successivi 10 gg. le retlifiche in
accoglimento delle osservazioni o richiesie di comrezione pervenute, le graduatorie

diventano definifive.

TERMINE DI SCADENZA = = = =
Le istanze di partecipazione alla selezione pubblica dovranno essere consegnate o
dovronno pervenire a mezzo servizio postale eniro il 30° giomo dalla data della




L4

Comune
oli Criarding Noxos

F

UHIGHE RURGPER _FG{'@(&O Sociale Buropeo

pubblicazione del presente bando. | Comune non dsponde per eventuali rifardi
nelia consegna dell'istanza da parte dei Serviz di recapito ali'uvopo incaricati.
Non saranno ammesse le domande pervenute oltre il fermine fissato.

Giardini Naxos,

il Sindaco
Lo Turco Poncrozio



Tabella

famiglie monoparentall
N. componenti nucleo famitiare  {Parametro Importo Parametro {con assenza di coniuge) in presenza di
pit 0,15 uno o pie figh minor
1 1 componente 1,00 € 453,00 0,00 £0,00
2 2 componenti 1,25 £ 566,25 1,40 £634,20
3 3 componenti 1,55 £702,15 1,70 £770,10
4 4 component! 1,50 £ 860,70 2,05 £928,65
5 5 componenti 2,10 £€951,30 2,25 £1.019,25
6 6 componenti 2,25 £1.019,25 2,40 € 1.087,20
7 7 componenti 2,40 £ 1.087,20 2,55 £ 1.155,15
8 8 componenti 2,55 £1.155,15 2,70 £1.223,10
G 9 componenti 2,70 £€1.223,10 2,85 £1.291,05
10 10 componenti 2,85 € 1.291,05 3,00 € 1.359,00
11 11 componenti 3,00 £ 1.355,00 3,15 £ 1.426,95
12 12 componenti 3,15 £1.426,95 3,3C €1.494,9¢

| suddetti parametri devono essere maggiorati di 0,15 per ogni ulteriore componente oftre i 127
in presenza di portatori di handicep parametri devono essere maggiorati di 0,15 per ciascun companehte portatore di handicap
Aconosciuto ai sensi dell'art. 4 deila L 104/97 e s.m.i. o di invalidita superiore al 66%




DOMANDA DI PARTECIPAZIONE Al CANTIERI DI SERVIZI 2019

/g sottoscritto/a Nato/a ¢

fcagnome e nome) fluoga)

i Codice fiscale

(ctataf
chiede di essere ammaesso nel Cantier] di Servizi di prossima istituzione pressc codesto

Comune,
A tal fine comunica di volere parfecipore alio selezione per la seguentfe categoria di

appartenenza (indicare una sola delle opzione):

-+ anni 1834 3
» anni 37-50 i
« ultracinguantenni i
« immigrato i
«  porfatore di handicap ]

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 ¢ 47 del D P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle
sanzioni civili @ penali in cui si incorre in caso di dichiarazioni mendaci (art. 746)

DICHIARA

U di essere residente nel Comune di dal

i | i
[ ] diessere disocCupo?o/%noccquTo\: k
D di aver reso la dichiarazione di immediaia disponibifita, ai sensi del D.Lgs.
18172000 e s.m.i. e di avere sottoscritto il patto di servizio presso il Centro per
limpiego di in data ;
di essere soggeito immigrato in possesso diregolare permesse di soggiomo per
motivi di lavoro o ricongiunzione familiare;

]:} di essere portatore di handicap riconoscivto dalia competente commissione
sanitaria, ai sensi dell’art. 4 delle Legge 5 febbraio 1992, n. 184 e s.m.i., e che
tale handicap non pregiudichi P'utiizzo nel cantiere di servizi;

E:J che il proprio nucleo familiare e composto daile seguenti persone:

Cognome e nhome Data di nascita Rapporto parentale Codice Fiscale




DOMANDA DI PARTECIPAZIONE Al CANTIERI DI SERVIZI 2019

% | |

]:] di essere privo di patrimonio mobiiare sotto forma di titoli di State, azioni,
obbligazioni, guote di fondi di investimento e depositi bancari:

‘‘‘‘‘‘

immobiliare adibitay ad cbitazione principale, se posseduta o fifolo di
proprietd, la cui rendita catastale rivalutata cmmonia ad € ;

[j che nel corrente anno il/la sotffoscrifo/a e il proprio nucleo familiare non
hanno percepito alcun reddito/hanno percepito un reddito di qualungue
natura o da chivngue erogato pari ad

£. dicui €. da lavoro, al netlo delle
frattenute;
D che il proprio nuclec familiare & monoparentiale conn. _ _ figh minori;
D che nel proprio nucleo famiiiare n. _. componenti risultano portatori di

handicap in siluazicne di gravitd, ai sensi dell'art. 4 della Legge 5 febbraio
1992, n. 104 e s.mi;

D di essere a conoscenza che con l'ammissione o Cantieri di servizi non si
instaura alcun rapporto di lavore con il Comune utilizzatore e che |l
trasferimento monetario & erogato per fre mesi per le ore di effetliva presenza
e non puo essere rinnovato;

U di essere a conoscenza che nel coso di ammissione ai Cantieri di Servizi
possono  essere eseguiti controlli diretti ad accertare la veridicitd delle
informazioni fornite con riferimento sia alla situazione economica che a guella

\ farniliare; | \ i

H/La softoscrifto/a si impegna o comunicare tempestivamente ai Comune ogni
variazione, anche derivante dalla mutata composizione familiare, delle condizioni di
reddito e di pafrimonio dichiaraie al momento della presentazione dello domanda.

St avtorizza il Comune, ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 23 del D. Lgs. n.

196/2003, of trattamento dei propri dati personali.

Data

FIRMA




{Allegare copia documento di identifa valido)



COMUNE DI GIARDINI NAXOS

Citta Metropolitana di Messing

@m

I
PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. ‘”*g‘ DEL {5 .Rf() 0

é«{j}

Oggetto: Bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di servizi da istituire, ai
sensi dellart. 15 comma | della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, pubblicata sulla Gazzetlta
Ufficiale della Regione Sicilia n. 12 del 18.03.2016 e della Direttiva assessoriale del 26 luglio 2013,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, n. 39 del 23 Agosto 2013, presso questo
Comune, finalizzati ad integrare o ampliare i servizi comunali, allo scopo di mitigare le condizioni
di poverta ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunita occupazionali.

Al sensn delf'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dallart. 1 della L..R. 11/12/1991 n°® 48, cosi
come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. lgs. N° 267/2000 in
ordine alla regolarita tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

Giardini Naxos 5 00 G004 IL RESPONSABILE DEL SETTORE |
‘ e e

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensidell'art. 53 della L. 8/6/1990 n°® 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n°® 48, cosi
come sostituito dall'art. 12 della L..R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. ‘147 bis del D. Igs N° 267/2000 in
ordine alla regolarsta contabile si esprime parere FAVOREVOLE esiattestaarcopert
finanziaia-cH-E:- e GtiRte et e del biiancia

cepruniale.
- ™
Giardini Naxos, I> . Qﬁ ”?ﬁfg BELE DEL SETTO i
: M»‘#no Cavallaro
{ e




Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

11 Preg,i’c?ex jf'.e

L’Assessorefiknzialm 11 Segretaric Generale
Dott. C. Villari fqﬁ)tt.ssa Roberta/Freni
' : o
P s

,Ai "') 211 L

La presente & copia conforme all'originale

Li

I Segretario Generale

CERTIFICATO D PUBBLICAZIONE

[} sottoscritto Segretario, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione, certifica che la

presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno per 15 giorm
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 bis della L.R. 44/91 e che contro la stessa ... sono stati
presentati reclami’. In fede. ! ! !

Dalia residenza Municipale 11
11 responsabile della pubblicazione Albo Il Segretario Generale

- Dott.ssa R. Freni -

Ii sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
che la presenié deliberazione, in applicazione della L.R. 30 dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche

ed integrazioni, pubblicata alf'albo on line, per quindici giorni consecutivi, dal al

i 1 &divenuta esecutiva il giomo
[] &stata dichiarata immediatamente esecutiva

[ T indata .... ¢ siata trasmessa al setiore .....oooeiren. per l'esecuzione

il Segretario Generale
- Dott.ssa Roberta Freni -

Ll Istruttore Amministrativo




